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Abstract :

This study focuses on the financial treatment of purchase and sale invoices at
Naftal-Agency Ghardaia-, by focusing on the NAFT-Trésorerie application, which
is a pivotal tool in the conduct of financial operations at the treasury level.

The study focused on how to record and follow up on purchase and sale
invoices according to the approved procedures, as it was found that sales operations
are recorded manually at the SDcom application level, and then automatically sent
to the NAFT-Trésorerie application to follow up on financial collection.

As for purchase invoices, they are divided into internal purchase (between
units) that are recorded in SDcom and then automatically transferred to NAFT-
Trésorerie, just like the sales process, while external purchase invoices are manually
recorded directly in the NAFT-Trésorerie application.

The results of the study showed the importance of this application in improving
liquidity monitoring and ensuring the accuracy of financial tracking, which supports
transparency and accuracy.

Keywords : Purchase invoices, Sales invoices, Financial transactions, NAFT-
Trésorerie application
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au'cpnse de travaux Publics, Routiers, Batzmcnl g g % aulique

/ Mich, OUSsSND?. * g0 fteey: M v, Chandeis

ﬁ’fusowu 03 Shardaa, Je
2685A21 i3 JAN 2055
005 871
c B 0010029 BNA
Doit : NAFTAL-SPA
DISTRICT COM - GHARDAIA
Gacture n° Og 20809 >
Suivant le bon de commande n° (SEEEP du :
Travaux niche de stockage de Bouteille gaz/ cléture au niveau de station mobile TAZROK
N° L Désignation Unité | Qtité | P.UJH.T. Montant
» 'Fourniture
01 |corrniére, fer H, fer plat, fer rond et TS U 1 340 000,00 340 000,00
Travaux de pose 2
01 |Reéalisation de cléture de niche métallique 4x10 ml - u 1 150 000,00 150 000,00
Total H,T, 490 000,00
TVA19% 93 100,00
Total TTC 583 100,00
Amétée la présente facture a la somme de :
Cinq cent quatre-vingt trois mille cent dinars algériens
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ASTWETTTETA
J~4F" ’ BANQUE EXTERIEURE D’ALGERIE

G H ARDATA

[— DISTRICT COMM. GHARDE& IIGntaIE S DA 583 100.00

DEPARTEMENT FINARCES ET COMPTABILITE
SERVICE TRESORERIE

BP. 20 Z. 1. BOUNOURA

L _|

BANQUE EXTERIEURE D' ALGERIE
© AGENCE GHARDAIA 028

: 1.4 AVR. 2025
réf MAEFTAL. /GHne 286...125
VER“”Y" IEN F
Compte & débiter n°..... ST TR, (S......
AGENCE : GHARDAIA v

NUMERO : 28
au bénéfice de :

Messieurs,

Nous vous prions de bien vouloir exécuter par le débit de notre compte cité ci-dessus,
CING CENT GUATHRE VINGT TROIS MYI I F OEMT

le virement de la somme de
DINARS ALGERIEN

BMNA QR ° 0010029 RESSaesew

au compte du bénéficiaire ouvert a

REGLEMENT FACTURE N° (208
en réglement du décompte ci-dessous :
VEUILLEZ AGREER MOMSIEUR, UEXPRESSION DE NOS SINCERES
SALUTATIONS. :

Juadl) 3..5:\)2 il

d.ujmuﬁ‘}[j\wmy\wbéﬁgﬂ\wﬂﬁjc\ﬂ\wﬂaww\ ).L;,d.\;_a

NAFT-Trésorerie Gsula J) Wk Jan 5 SDcom

NAFT-Trésorerie Gubli 8ydlua Loy lehaud 05 (i) 2)sall dls) ohhil) 5)gild 8 Laiy
@bl Coylall o JUais 3558 o Hliel dlidl ke shal ) Zaladl (g0 @iy cde aeS Jad

3l Sl disatll deag Cangan Wi 5550 aaeall didee Glé 4ile
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" SDCOM150R9 B8 (F=8 53

Fichier Opérations Opérations de régules Caisse Créances clients Devis Stock Interface comptable Rapport Outils Admin Référentiel Aide
BRI0 BR3 BA32  ETS| B
$ 5a

SRR RR $88 =
[ s dEmcmrent | WeE

Source Document :2477 Regu d"Encaissement

Au Comptant () ATerme () Sur Avance () BECH

Regu d"Encaissement

Référence Document Liste des factures

Suncerc [ Tomencomement o0 . F— Toul Trc it st

Date Opération |15/05/2025 | BT 012 634 Total BLF 0,00

Client

Code cient : [ Jsa

R.

Adresse :

Mode réglement :

Chéques | Mandats | Avorr 035 | versements | virements | cia | 81U [ Espéces|

I==!| Banque Num Date Lieu Montant

© pni

@ |4 Brahim.Bensemouane Mat : 40432R [Cds : 2477 |Date Op : 15/05/2025 |NIC : 634 | & C2477DBSQL | 04:15:19

) [

S EIr =
02 a8, (3alal)

@ Confirmer (| B 1mprimer (|

B Enregistrer (|

S 5 0o

i) Alaa Jaea Lua ) S ava Juads sal ddUaal) Jaea

- x

Bordereau Confirmation des Flux (BfC.F)  Périodes & Etats  Fichiers bancaire  Exporter  Mogltements antérieurs  Relevé Menu

5 B @ ¢C

Actualiser Mes Contacts Qfangement  Aide  Quitter

Recettes CiB  Traitement des chéques  Dépens|

2025
Année Période

coordonnées t de passe

Acceuil | Tableau de bord détails Exercice Outingly ~
Etats de sortie *

Brouillard &Etat Rap, Chez Naftal e . Solde Calculé 2"25("?;’9 214 603,35 Ymn;'ﬁ:x:w Dans les délais

EtatRap. Chez Banque "

[S—— 94.67 % | sotdesur et 020) 85.74 201

Chéques mpayés 139 214 603.35 10845 Recettes sonrapprochés

B.E.C.I

Hotifiactions :
Recettes * 3
M. AU RECU non validées

:;:::: ;f‘vjuue trésorerie

Ajouter O,V (Multi_Bénf.)
Rapprochement B

Recettes

Dépenses

Commissions -TVA

Ident, B.E.C.I

Remontée de fonds EMIS
Remontée de fonds Requ

S emee § ‘ e ey (9

y & o= B ~ ) E ma
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® Rapprochement Banque (Credit) <-> NAFTAL - Recette SDCOM ~”~ N =

Rapprochement Banque (Credit) <-> NAFTAL - Recette SDCOM
N° Compte : 002 00029 0292200091 81 Libellé Compte : LP LAGHOUAT

Saisissez le texte a rechercher... Rechercher || Effacer Saisissez le texte a rechercher... v |Rechercher| Effacer

v . <Te v - v - 5] ) v PR v .
Ope | Libellé Transaction |1" |Date Opér: N° Eve N° Pigce Montant Montant N° Piéce | Date Op. ' |Date piéce ' Type ' |Bng. Cl. Libellé cl

VERSEMENT ESPECES 99337388 1183404 | 25/04/2024 16/04/2024 CHQ  BNA  ALGERIE TELECOM
20/03/2024 VE494716 00494716 163 890.73 . -

0000000000000.00 99337380 1183411 | 08/05/2024 07/05/2024 CHQ BNA  ALGERIE TELECOM
VIREMENT E 40782136 7801148 | 24/07/2024 24/07/2024 CHQ BNA  GLBOUZIDI ABDEL
SORATRRCH 18/04/2024  VH100028780 00028780 230 14890 198480.00) 3052177 | 30/07/2024 30/07/2024 CHQ ~BEA  EURLSTATION BO
DZD0000000230148.90 497 40000 3372078 | 30/07/2024 29/07/2024 CHQ  BEA  SNC ETRA BENMC
VREMENTM  VIRT

TRESO 21413874 3052232 11/09/2024 11/09/2024 CHQ ~ BEA  EURLSTATION BO

21/04/2024  VM100031042 | 00431879 754 107.82 ey
3854505 1084844 | 11/09/2024  11/09/2024 CHQ ~ BEA  ECBRL

DZD0000000754107.82
27883347 3052270  24/10/2024 24/10/2024 CHQ BEA  EURLSTATION BO

SORT CHEQU 1183411

15052024 e T cEn T 150800.00 1952220 | 07/11/2024 06/11/2024 CHQ BEA  SARL AMOURIGR}

I 265600.00 1084880  10/11/2024 10/11/2024 CHQ BEA ECBRL

EXT FRAIS CHQ 1183404 382 212.00 7336597 12/11/2024  12/11/2024  CHQ BEA ETB BERARMA MA
E 21/05/2024  ©D029290 28171180 0009791 | 14/11/2024 14/11/2024 CHQ BARAKA SNC ELAMEL
DZD000000000T19.00 244820200 8183160 | 14/11/2024 14/11/2024 CHQ  BEA |SNC OUAZENE &
KERSENERESRECES 84082131 5974316 | 24/11/2024 24/11/2024 CHQ BEA  BENSAAD MOHAM
| 26/05/2024  VE4vE210 00498210
0000000000000.00 198 480.00 7674853 16/02/2025 16/02/2025 CHQ BEA EURL STATION BO

VERSEMENT ESPECES 440 22937 5396587  24/02/2025 24/02/2025 CHQ  BDL  EPE- NTV-SPA LAG
20/07/2024 VES01758 00501758 g
0000000000000.00 533457.00 1084985 | 27/02/2025 18/02/2025 CHQ ~ BEA ECBRL
REMISE CHE 129181 799810121 1121194 | 25/03/2025 25/03/2025 CHQ BNA  SEBBOUH MAKHL(
31/07/2024 RC120181 00120181 695 830.00 R _ < oe R
DZD0000000044350.02 10500003 2332424 | 25/03/2025 25/03/2025 CHQ  CCP  EPIC ALGERIE POS

3074946242.84 30 656 440.62

Total inges sélectonnées 0.00 DZD Total inges sélectonnées 0.00 DZD

1105
HOE R 0 B

@ Racnnchement Ranaue (Cradit) <-» NAFTAL - Recette SDCOM
Rapprochement autematique (Recettes - Transactions bancaires) x

R Retour (3) |
[saisissez le texte & rechercher. | |Rechercher || Effacer
Transactions Bancaires Recettes $.D.C.O0.M
T " ¥ ¥ A hd ¥ . ? ? A A . ¥ " hd
Montant N°Pigce Date Com  |Date Valer N°Eve. Code Libellé transaction Libellé Client Cude C N®Encas. Tyr Dt Opéra N° Pigce Montant

b 799810121 01121194 |08/04/2025 31/03/2025 SC190930 214 |SORT CHEQU 1121194
105000.03 02332424 08/04/2025 31/03/2025 5C150912 214 |SORT CHEQU 2332424 8
666 360.00 00005818 | 08/04/2025 03/04/2025 SC180922 214 |SORTCHEQU 5818 203C m
534454.39 00517650 | 06/04/2025 07/04/2025 VES17660 106 | VERSEMENT ESPECES
48800.00 00517622  03/04/2025 04/04/2025 VES17622 106 |VERSEMENT ESPECES
486 100.04 00517767 | 07/04/2025 08/04/2025 VES17767 106 | VERSEMENT ESPECES 203¢C 3

17700.01 00517638 |03/04/2025 04/04/2025 VES17638 106 | VERSEMENT ESPECES 5/5 GD R0320 LAGHOUAT |
115220.16 00517539 | 30/03/2025 31/03/2025 VE517539 106  VERSEMENT ESPECES
293899.43 00517678 |06/04/2025 07/04/2025 VES17678 106 |VERSEMENT ESPECES

150000.00 00517547 | 01/04/2025 02/04/2025 VES17547 106 | VERSEMENT ESPECES

98873.82 00517705 | 06/04/2025 07/04/2025 VES17705 106 | VERSEMENT ESPECES

200000.00 00517761 | 06/04/2025 07/04/2025 VES17761 106 | VERSEMENT ESPECES GD R0320 LAGHOUAT | E1114862

504910.40 00517915 | 08/04/2025 09/04/2025 VES17915 106 | VERSEMENT ESPECES PVA BEN REMILI HAMZA w 517915 504 910.40

538556.09 00517814 | 07/04/2025 08/04/2025 VES17814 106 | VERSEMENT ESPECES S GD R0331 LAGHOUAT Il K1752 | E1114872 - 517814 538 556.09
&

184339.00 00517757 | 08/04/2025 07/04/2025 VES17757 106 | VERSEMENT ESPECES

15199.99 00517846  07/04/2025 08/04/2025 VES17846 106 VERSEMENT ESPECES /S GD R0331 LAGHOUAT Il K1752 | E1114879 17/04/20; 517846 16 199.99

Nombre: 16
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@ Rapprochement Banque (Credit) <-> NAFTAL -

Recette SDCOM

Rapprochement Banque (Credit) <-> NAFT

Compte : 002 00029 0292200091 81 Libellé Compte : LP LAGHO!!AT

Libellé Transaction
VERSEMENT ESPECES
VIREMENT
SONATRAC
DZD0000000230148.90
VIREMENT M VIRT
TRESO
DZD0000000754107.82

SORT CHEQU 1183411

DZD0000000993737.89
EXT FRAIS CHQ 1183404

0000000000000.00

VERSEMENT ESPECES

REMISE CHE 120181
DZD0000000044350.02

59

Date Opér: "

20/03/2024

18/04/2024

15/05/2024

26/05/2024
29/07/2024

31/07/2024

v | |Rechercher

N° Eve.

VE494716

VH100028780

SC184149

VE498210

RC120181

Effacer

7| Ne piece ”

00494716

00028780

00431879

01183411

00498210

00120181

Recette SDCOM

Montant

163 800.73

230 148.90

993 737.89

695 £80.00

3062987723.27

Total inges sélectionnées (163 890.73 DID

echercher.

993 373.89
993 373.89
407 82136
198 480.00
497 400.00
214138.74
38 545.05

278 833.47

260 789.20
343 324.10

18 697 921.05

N° Pigce
1183404
1183411
7801148
3052177
3372078
3052232
1084844

3052270

7336597
0009791
8122160
5974316
7674853
5396587
1034985
6322411
6544029

Date Op. "

25/04/2024
08/05/2024
24/07/2024
30/07/2024
30/07/2024
11/09/2024
11/09/2024
24/10/2024

1471172024
2

14/11/2024
24/11/2024
16/02/2025
24/02/2025
27/02/2025
27/03/2025
27/03/2025

v | |Rechercher

Date piéce |

16/04/2024
07/05/2024
24/07/2024
30/07/2024
29/07/2024
11709/2024
11/09/2024
24/10/2024

10711/2024
12/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
24/11/2024
16/02/2025
24/02/2025
19/02/2025
27/03/2025
27/03/2025

Type”

CHQ
CHQ
cHQ
cHQ
CHQ
cHQ
CHQ
cHQ
cHQ
CHQ
CHQ
CHQ
cHQ
cHQ
CHQ
cHQ
CHQ
cHQ
cHQ

Effacer

Bna. Cl. T
BNA
BNA
BNA
BEA
BEA
BEA
BEA
BEA

BEA

Libellé I
ALGERIE TELECON
ALGERIE TELECOM
GL BOUZIDI ABDEL
EURL STATION BO
SNC ETRA BENMG
EURL STATION BO
ECBRL
EURL STATION BO
SARL AMOURI GRy
ECBRL
ETB BERARWIA MA|
SNC EL AMEL
SNC OUAZENE & |
BENSAAD MOHAN
EURL STATION BO)
EPE- NTV-SPA LAG
ECBRL
EURL SMIS BOUCH
BOUCHERIT BENY(

Totalinges sélectionnées 993 373.89 DID

[=N]) FRA
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® Application trésorerie: 1.1.2

Par Nat.
Recette

Acceuil Tableau de bord détails

Etats de sortie 2

Brovilard & Etat Rap. Chez Naftal
Etat Rap. Chez Banque
Piéces non positionnées
Chéques mpayés
B.E.C.I
Recettes 2
Ajouter recetie
Dépenses 2
Ajouter Chéque
Ajouter 0.V
Ajouter O.V (Multi_Bénf.)
Rapprochement »

Recettes

Dépenses

Commissions -TVA

Ident. B.E.C.I

Remontée de fonds EMIS
Remontée de fonds Requ

Espace Banque

06 a2 (3alall

4 Al 38

- X
Recettes  Recettes C.i.B  Traitement des chéques  Dépenses  Bordereau Confirmation des Flux (B.C.F)  Périodes & Etats  Fichiers bancaire  Exporter  Mouvements antérieurs Relevé Menu
5h @ G
New Button Exercice 2025
Année Période Actualiser Mes Contacts  Changement  Aide Quitter
coordonnées. mot de passe
Outils
Taux entification olde Calculé 2025(DZD) Taux Identification Dans les adlais
Mouvements Bancaires 139 214 603.35 recettes et dépenses.
94.67 % hae surreieve 001 85.74 201
= 139 214 603.35

AFT....

2647 : DISTRICT COMMERCIALE GHARDATA

d» % o= B

10,84 % Recattes non rapprochés

Notifiactions :

M. AU. RECU non validées

3 @

rie

Exércice 12005 (Encours) Vi 1.1.2 Buld:{ 0.0.0.1)
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X

® Application trésorerie: 1.1.2 -

Accueil | Rapprochement  EspaceBanque  Recettes Recettes CiB  Traitement des chéques  Dépenses  Bordereau Confirmation des Flux (B.C.F.)  Périodes & Etats  Fichiers bancaire  Exporter  Mouvements antérieurs  Relevé Menu

@ . i E @ G

New Button 2025
Détail: Par Nat. Année Période Actualiser Mes Contacts Changement  Aide Quitter
Rap Recette coordonnées mot de passe

Acceuil Tableau de bord détails Outils A

Etats de sortie ES
) i Calculé 2025(DZD) Hors délais
Brovillard & Etat Rap. Chez Naftal [ s mumn =
Contfon, Chees Mauvements Eancaires 139 214 603.35
2p. Chez Banque

9475 % ol rree oz 1515

Chiues mpayes 1= | 138 214 603.35 13

B.E.C.T

Notifiactions :

Recettes %

M. AU. RECU non validées

= NAFT... = & -
— trésorerie

Ajouter 0.V (Multi_Bénf.)
Rapprochement 2

Recettes

Dépenses

Commissions -TVA

Ident. B.E.C.T

Remontée de fonds EMIS

Remontée de fonds Requ

Fichiars bancaires manguants

o ——— i o 203 () V1130804 0001) {fgiOdm:zama

% = @ = Y =T = T
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